
CopyrightsⒸKokugakuin University All Rights Reserved.

Ｑ３７ このアンケートに関するご意⾒・ご感想があればご⾃由にご
記入ください。
• TOTALでは、「アンケート⾃体について」が40.2%と最も⾼く、次いで「具体的な意⾒・要望」が

17.3%、「良い取り組み・ポジティブ」が11.3%となっている。
• 「４年」では、「アンケート⾃体について」が40.3%と最も⾼く、次いで「良い取り組み・ポジティブ」

が15.3%、「具体的な意⾒・要望」が14.4%となっている。
• 「男性」では、「アンケート⾃体について」が40.5%と最も⾼く、次いで「具体的な意⾒・要望」が

15.9%、「改善への期待」が10.2%となっている。
• 「⼥性」では、「アンケート⾃体について」が39.7%と最も⾼く、次いで「具体的な意⾒・要望」が

19.9%、「良い取り組み・ポジティブ」が13.7%となっている。
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TOTAL 786 40.2 17.3 11.3 3.4 1.7 1.4 8.4 9.7 7.1 2.3 6.7 0.0
１年 160 40.0 13.1 6.9 5.6 1.3 1.9 6.3 3.1 12.5 3.8 10.6 0.0
２年 199 37.7 22.1 9.0 3.5 1.0 1.5 11.1 8.0 8.0 3.0 4.5 0.0
３年 211 42.7 19.0 12.8 2.8 0.9 1.9 9.0 13.7 4.3 0.9 5.2 0.0
４年 216 40.3 14.4 15.3 2.3 3.2 0.5 6.9 12.0 5.1 1.9 7.4 0.0
男性 509 40.5 15.9 10.0 3.3 1.4 1.4 6.7 10.2 8.1 2.8 7.9 0.0
女性 277 39.7 19.9 13.7 3.6 2.2 1.4 11.6 8.7 5.4 1.4 4.7 0.0
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Ｑ３７ このアンケートに関するご意⾒・ご感想があればご⾃由にご
記入ください。
• TOTALでは、「アンケート⾃体について」が40.2%と最も⾼く、次いで「具体的な意⾒・要望」が

17.3%、「良い取り組み・ポジティブ」が11.3%となっている。
• 「文学部」では、「アンケート⾃体について」が46.4%と最も⾼く、次いで「具体的な意⾒・要望」

が14.2%、「改善への期待」が11.1%となっている。
• 「法学部」では、「アンケート⾃体について」が34.8%と最も⾼く、次いで「具体的な意⾒・要望」

が20.7%、「良い取り組み・ポジティブ」が12.0%となっている。
• 「法律学科・法律専攻」では、「アンケート⾃体について」が34.2%と最も⾼く、次いで「具体的

な意⾒・要望」が19.4%、「良い取り組み・ポジティブ」が12.9%となっている。
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TOTAL 786 40.2 17.3 11.3 3.4 1.7 1.4 8.4 9.7 7.1 2.3 6.7 0.0
文学部 289 46.4 14.2 9.7 2.4 2.1 2.1 10.0 11.1 6.2 1.7 6.6 0.0
日本文学科 89 42.7 9.0 12.4 4.5 2.2 4.5 10.1 13.5 12.4 1.1 4.5 0.0
中国文学科 27 40.7 22.2 14.8 0.0 0.0 0.0 22.2 7.4 0.0 3.7 3.7 0.0
外国語文化学科 42 31.0 31.0 4.8 4.8 2.4 2.4 14.3 4.8 4.8 0.0 7.1 0.0
史学科 98 57.1 8.2 7.1 0.0 3.1 1.0 4.1 13.3 3.1 3.1 9.2 0.0
哲学科 33 48.5 18.2 12.1 3.0 0.0 0.0 12.1 9.1 6.1 0.0 6.1 0.0
法学部 184 34.8 20.7 12.0 4.3 2.2 1.1 6.5 9.2 4.3 3.8 7.6 0.0
法律学科・法律専攻 155 34.2 19.4 12.9 4.5 2.6 1.3 5.2 9.7 5.2 3.9 8.4 0.0
法律学科・法律専門職専攻 6 66.7 16.7 0.0 0.0 0.0 0.0 16.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
法律学科・政治専攻 23 30.4 30.4 8.7 4.3 0.0 0.0 13.0 8.7 0.0 4.3 4.3 0.0
経済学部 140 35.0 20.0 11.4 2.1 1.4 1.4 9.3 8.6 10.0 2.9 7.9 0.0
経済学科 62 41.9 16.1 9.7 3.2 1.6 1.6 6.5 6.5 12.9 3.2 8.1 0.0
経済ネットワーキング学科 40 37.5 20.0 10.0 0.0 2.5 2.5 12.5 7.5 5.0 0.0 10.0 0.0
経営学科 38 21.1 26.3 15.8 2.6 0.0 0.0 10.5 13.2 10.5 5.3 5.3 0.0
神道文化学部 88 46.6 13.6 17.0 6.8 1.1 1.1 3.4 9.1 3.4 1.1 0.0 0.0
神道文化学科 88 46.6 13.6 17.0 6.8 1.1 1.1 3.4 9.1 3.4 1.1 0.0 0.0
人間開発学部 85 32.9 20.0 9.4 3.5 0.0 0.0 10.6 8.2 15.3 1.2 10.6 0.0
初等教育学科 46 32.6 17.4 10.9 2.2 0.0 0.0 17.4 8.7 10.9 0.0 13.0 0.0
健康体育学科 32 34.4 21.9 9.4 6.3 0.0 0.0 3.1 9.4 15.6 3.1 6.3 0.0
子ども支援学科 7 28.6 28.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 42.9 0.0 14.3 0.0
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